
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Continuar con el cilclo de conferencias programadas COVID-19

 
VISTO:

El  EX-2020-00168477- -UNC-ME#FO, por el cual la Dra. Elba G. Priotto solicita se
autorice continuar con el dictado de las Conferencias gratuitas en tiempos de pandemia
COVID-19, programadas por el Consejo Asesor de la Formación Continua del
Graduado de la Escuela de Posgrado de la F.O; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

 

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTICULO 1º: Autorizar la continuidad de  las siguientes conferencias gratuitas  en
tiempos de pandemia COVID-19, programadas por el Consejo Asesor de la Formación
Continua del Graduado de la Escuela de Posgrado:

- Tema: “Estética Integral”. Disertantes: Od. Rubén Magliano Misisian  y  Od.
Sebastián Velázquez. Fecha: Viernes 2 de Octubre 10 h.

- Tema: “Adhesión en Odontología restauradora”. Disertante: Dr. Julio  Chávez
Lozada. Fecha: Miércoles 14 de Octubre 10 h.

- Tema: “Resolución de problemas verticales y transversales”.  Disertantes: Dr.
Antonio Secchi y Dra. Marta Rugani. Fecha: viernes 16 de octubre a las 19 h.

- Tema: “Aplicaciones  de  la tomografía volumétrica de haz cónico  en  Odontología 
actual. Flujo imagenológico diagnóstico.”  Dictantes: Prof. Dr. Enrique Giménez, Dr.
Juan  Germán Flesia y Od. José María Martínez. Fecha: jueves 22 de octubre 10 a 12



h.

- Tema: "Recuperar el equilibrio biológico de  pacientes  clase  II  en  crecimiento".
Disertante: Dra. María Laura Irazuzta. Fecha: Viernes 23 de Octubre 10 h.

- Tema: “Odontología   restauradora  y endodoncia integrando  conceptos   sobre  
DET”. Disertantes: Esp. Carolina del Valle Villalba y Od. Nora  Casanovas.  Fecha:
viernes  30  de Octubre 10 h.

- Tema: “Restauraciones  estéticas  con  o  sin  anclaje  radicular:  ¿cuál  es  el  límite
en la indicación?”. Disertantes: Dra. Claudia Bonnin (UNC) y Esp. Cristian Jacques
(UNR). Fecha: miércoles 4 de Noviembre 10:30 h.

- Tema: “Restauraciones  conservadoras  en  dientes  inmaduros  o  con  conductos 
amplios”. Disertantes: Dra. Sonia Julián y Dr. Daniel Gigena. Fecha: jueves 5 de
Noviembre 10 h.

- Tema: “Microbioma Oral humano  y  su  relación  con  patologías  de  la  cavidad 
oral”. Disertantes: Dra.  Ana  María  Zárate, Od. Julieta  Don  y  Od. Ignacio  Segura. 
Fecha: lunes  9 de Noviembre 10 h.

- Tema: “Sistema  CAD  CAM  en  Odontología  interdisciplinaria”. Disertantes: Dr.
Guillermo Peralta y Dra. Adriana Piacenza. Fecha: jueves 12 de Noviembre 10 h.

- Tema: “Nuevas tendencias de la Operatoria Dental del día a día. Desde la
remineralización a  las  grandes restauraciones.” Disertantes: Od.   Vanesa  Camusso
y Dr. Federico Busleiman. Fecha: viernes 13 de Noviembre  10 h.

- Tema: “Respuesta  Inmune  frente  a  SARS  CoV  2”.  Disertantes: Dra.  Claudia 
Sotomayor  y Dra. Mariana  Maccioni. Departamento  de  Bioquímica  Clínica.  CUBICI-
CONICET. Fac. de Ciencias Químicas UNC. Fecha: miércoles 18 de Noviembre  10 h.

- Tema: “Técnicas de Biología Celular y Molecular para la Investigación  en 
Odontología”. Disertantes: Dra. María Julia Cambiasso y Od. Sabrina  Soto.  Fecha:
jueves 19 de Noviembre 10h.

ARTICULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
UNC.Comuníquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE
SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE


	numero_documento: RHCD-2020-124-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Martes 6 de Octubre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-10-05T23:16:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-06T10:02:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Alfonsina Lescano
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-06T10:03:01-0300
	GDE UNC




